
 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

  
 
 

Il Direttore Generale 

 
 
 
Oggetto: AVVISO RISERVATO AL PERSONALE DI RUOLO A TEMPO INDETERMINATO DEL 

SISTEMA REGIONE PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSIZIONE VACANTE DI CATEGORIA C MEDIANTE L'ISTITUTO DELL’ASSEGNAZIONE 

TEMPORANEA EX ARTT. 39 COMMA 3, PER IL PERIODO DI 1 ANNO PROROGABILE FINO A 3 

ANNI.  

 
Vista la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 

della Sardegna; 

Visto lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 

n. 67 del 15.06.2015; 

Vista la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

Vista la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 19/46 del 01.06.2023 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 19 del 07 aprile 2023, 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e Bilancio di previsione di 

Cassa 2023”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

Viste le disposizioni di cui all’art. 30 comma 1 della L.R. 13/11/1998 n. 31 “Sostituzione dei direttori 

generali e di servizio”. 

PREMESSO che: 

- il Piano triennale del fabbisogno del personale dell’Ente per il triennio 2023-2025 adottato con 

delibera del Commissario Straordinario n. 14 del 29.03.2023 è stato espressamente approvato 

dall’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione con nota n. 1825 del 

26.04.2023 (prot. Enas n. 6297 del 27.04.2023); 

- il predetto Piano è stato rimodulato ed integrato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 

34 del 12.07.2023, resa esecutiva per decorrenza termini in data 28.08.2023; 

RILEVATO che la citata Programmazione del Fabbisogno del personale ha previsto l’assunzione di 

unità lavorative della Categoria C anche tramite procedure di mobilità; 

DATO ATTO che nelle more della definitiva attuazione del piano triennale sopracitato risulta urgente 

reperire una unità di Categoria C con competenze nella gestione contabile delle attività in capo al 

Servizio Ragioneria; 

ENAS Determinazione 0001638/DG/2023 del 28/11/2023 Pagina 1 di 3



RITENUTO pertanto di poter coprire temporaneamente la suddetta posizione vacante mediante 

l’attivazione di una procedura volta all’acquisizione di n. 1 unità di Categoria C in assegnazione 

temporanea, in possesso dei seguenti requisiti specifici: 

 - appartenenza al Sistema Regione con inquadramento in ruolo a tempo pieno e indeterminato in 

Categoria C  

- esperienza e competenza qualificata nello svolgimento delle attività lavorative in materia finanziaria e 

contabile con particolare riferimento al D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTO l’articolo 39 della legge regionale n. 31/98 (Mobilità dei dirigenti e del personale del sistema 

Regione) il quale prevede che nel Sistema Regione possono essere attivate procedure di 

trasferimento del personale in servizio a tempo indeterminato, ivi compreso quello con qualifica 

dirigenziale, in relazione alle esigenze di copertura delle rispettive dotazioni organiche e senza 

incremento della spesa complessiva per il personale del sistema Regione; 

DATO ATTO che la gestione del trattamento retributivo relativa a dipendenti del Sistema Regione 

spettante durante il periodo dell’assegnazione ed i relativi oneri diretti e riflessi sono regolati dall’art. 

39 L.R. n. 31/98 e dall’art. 21, comma 3, della L.R. 10 del 21/6/2021; 

DETERMINA 

- di avviare la procedura di acquisizione delle manifestazioni di interesse per la copertura di n. 1 

posizione vacante di Categoria C rivolto ai dipendenti di ruolo, a tempo pieno e indeterminato, di 

Pubbliche Amministrazioni del Sistema Regione, in possesso dei requisiti richiamati in premessa, 

mediante l'istituto dell’assegnazione temporanea ex art. 39 comma 3 L.R. n. 31/1998; 

- di approvare l’allegato Avviso che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione che sarà pubblicato sul sito web dell’Ente e comunicato all’Amministrazione regionale 

per la divulgazione nell’apposita sezione del proprio sito istituzionale. 

 

La presente determinazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, 

di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

  

   Il Direttore Generale 
      Dott. Paolo Loddo 

 
Paolo
Loddo
27.11.2023
15:36:14
GMT+01:00

ENAS Determinazione 0001638/DG/2023 del 28/11/2023 Pagina 2 di 3



D8-E6-00-85-97-77-13-48-50-06-02-81-F0-DC-69-2A-52-35-6A-73

Validità certificato dal 18/02/2022 01:12:20 al 28/12/2024 09:12:20

Soggetto: Paolo Loddo

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 1 del 27/11/2023 15:36:14

S.N. Certificato: C6D7D2C3

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0001638/DG/2023 del 28/11/2023 Pagina 3 di 3


